
 
  Prot.n.  Foggia,     
 
 
 
 
  

 

via Arpi, 176 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 xxxxxx 

 

xxxx@unifg.it 

www.studiumanistici.unifg.it 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei  

 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

 

 

 

 

Servizio Formazione Continua 

Dott.ssa Emanuela Dotoli 

 

 
 
 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ATTIVAZIONE, PER L’A.A. 2022/2023, DELLA PROCEDURA DI 

RICONOSCIMENTO CREDITI NELL’AMBITO DEL PERCORSO FORMATIVO PER 

L’ACQUISIZIONE DI 24 CREDITI FORMATIVI UNIVERSITARI NELLE DISCIPLINE ANTROPO-

PSICO-PEDAGOGICHE E NELLE METODOLOGIE E TECNOLOGIE DIDATTICHE (PeF24). 

 

IL DECANO 

 

VISTI - il Decreto Legislativo del 13 aprile 2017, n. 59, “Riordino, 
adeguamento e semplificazione del sistema di formazione iniziale e di 
accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 
funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione”, a 
norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 
- il Decreto Ministeriale del 10 agosto 2017, n. 616, “Modalità 
acquisizione dei crediti formativi universitari e accademici di cui all’art. 
5 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59”; 

VISTI - l’art.18-bis del D.lgs. 59/2017 “Norme transitorie per l’accesso al 
concorso e per l’immissione in ruolo”; 
- l’art. 44 del DL 30/04/2022 n. 36 “Formazione iniziale e continua dei 
docenti delle scuole secondarie” 

VISTO - il Regolamento per l’organizzazione e la gestione del Percorso 
Formativo per l’acquisizione dei 24 crediti formativi universitari nelle 
discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie 
didattiche (PeF24), approvato con D.R. n. 2/2019, Prot. n. 248-III/4, del 
07/01/2019; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 
n.162/2023, Prot.10023-III/7 del 09/02/2033 di proposta di attivazione, 
per l’a.a. 2022/2023, della procedura di riconoscimento crediti 
nell’ambito del Percorso Formativo per l’acquisizione dei 24 crediti 
formativi universitari nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle 
metodologie e tecnologie didattiche; 





 

via Arpi, 176 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 xxxxxx 

 

xxxx@unifg.it 

www.studiumanistici.unifg.it 

VISTO  che per l'attivazione del Percorso formativo universitario da 60 CFU si 
attendono le disposizioni ministeriali e che molte università hanno 
previsto l’attivazione della procedura di riconoscimento crediti per 
coloro che, entro il 31 ottobre 2022, abbiano cronologicamente 
conseguito gli ultimi CFU e che siano già in possesso dei 24 CFU. 

SENTITI - il Direttore del Centro di Formazione della Docenza, Prof. Giuseppe 
Annacontini; 
- il Presidente della Commissione di Coordinamento del Pef24, prof. 
Luigi Traetta; 

SENTITO  il Direttore Generale; 
VALUTATO ogni altro opportuno elemento, 

DECRETA 
 

Articolo 1 

È indetta per l’a.a. 2022/2023 la procedura di riconoscimento crediti nell’ambito del Percorso 
Formativo per l’acquisizione dei 24 crediti formativi universitari (PeF24), nelle discipline 
antropo-psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche. 

 

Articolo 2 

La Commissione di Coordinamento è così rimodulata: 
 

 Prof. Luigi Traetta (Coordinatore Scientifico); 

 Prof.ssa Giusi Antonia Toto (Presidente della Commissione di Coordinamento); 

 Prof. Giuseppe Annacontini (in rappresentanza del Centro di Formazione della 

docenza); 

 Prof.ssa Giovanna Celia (in rappresentanza dell’Area Psicologica); 

 Prof.ssa Isabella Loiodice (in rappresentanza dell’Area Pedagogica); 

 Prof.ssa Lucia Maddalena (in rappresentanza del Dipartimento di Economia); 

 Prof.ssa Valentina Cuocci (in rappresentanza del Dipartimento di Giurisprudenza); 

 Prof.ssa Giulia Conversa (in rappresentanza del Dipartimento di Scienze Agrarie, 

degli Alimenti e dell’Ambiente); 

 Il Presidente del Consiglio degli studenti o suo delegato. 

 

Articolo 3 

È affidato il coordinamento di tutte le attività didattico-amministrative e gestionali al Centro di 
Formazione della Docenza. 
                  

           IL DECANO  

 Prof.ssa Lucia Maddalena 

 
                                                                                                                                                                                    


		2023-02-10T15:34:12+0100
	LUCIA MADDALENA




